UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /KH-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai Bộ Chỉ số đổi mới sáng tạo địa phương (PII) năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2488/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh
Phú Thọ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-SKHCN ngày 15/01/2025 của Giám đốc Sở
Khoa học và Công nghệ về phê duyệt nhiệm vụ công tác của các phòng, đơn vị
thuộc Sở năm 2025,

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch triển khai Bộ chỉ số đổi
mới sáng tạo (PII) năm 2025 tỉnh Phú Thọ với các nội dung chủ yếu sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức triển khai xây dựng Bộ chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương
(PII) năm 2025 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đảm bảo yêu cầu, tiến độ; Phối hợp
chặt chẽ với các Sở, ngành, đơn vị liên quan trong việc thu thập dữ liệu, tài liệu
minh chứng phục vụ xây dựng Bộ chỉ số PII năm 2025 của tỉnh Phú Thọ;
Nghiên cứu, đề xuất giải pháp giữ vững và nâng cao Bộ chỉ số PII của tỉnh trong
thời gian tới.

2. Yêu cầu

Bám sát và phối hợp chặt chẽ với Bộ Khoa học và Công nghệ, các Sở,
ngành, đơn vị của tỉnh, các địa phương trong cả nước trong việc hướng dẫn, thu
thập dữ liệu, tài liệu minh chứng xây dựng Bộ chỉ số PII của tỉnh Phú Thọ năm
2025 và đề xuất giải pháp nâng cao điểm số Bộ chỉ số PII của tỉnh năm 2025.

Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ nhiệm vụ được phân công, có trách
nhiệm cung cấp dữ liệu, hồ sơ minh chứng phục vụ tính toán Bộ chỉ số PII.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Bộ chỉ số đổi
mới sáng tạo (PII) năm 2025 của tỉnh Phú Thọ

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ, tham mưu UBND tỉnh
Ban hành Kế hoạch triển khai Bộ chỉ số đổi mới sáng tạo (PII) năm 2025 của
tỉnh Phú Thọ.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

2. Phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức 01 hội nghị tập
huấn hướng dẫn các Sở, ngành, đơn vị của tỉnh liên quan thực hiện việc thu
thập dữ liệu, hồ sơ minh chứng

- Số lượng: 01 lớp.

- Đối tượng:

+ Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng/Phó và cán bộ chuyên
môn các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ;

+ Lãnh đạo, cán bộ chuyên môn các Sở, ngành và đơn vị liên quan.

- Thời gian thực hiện: Sau khi có hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công
nghệ (dự kiến tháng 4-5/2025).

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

3. Tổ chức học tập kinh nghiệm tại một số địa phương

- Nội dung học tập kinh nghiệm:

+ Kinh nghiệm trong thu thập dữ liệu, hồ sơ minh chứng phục vụ xây
dựng Bộ chỉ số PII;

+ Giải pháp duy trì và nâng cao điểm số Bộ chỉ số PII cấp địa phương.

- Địa điểm: tại 01- 02 địa phương.

- Thời gian thực hiện: dự kiến tháng 4-5/2025.

4. Tổng hợp dữ liệu và hồ sơ minh chứng

- Thu thập tài liệu của các sở, ngành, đơn vị liên quan; Tổng hợp dữ liệu
và hồ sơ minh chứng phục vụ tính toán chỉ số PII của tỉnh Phú Thọ năm 2025.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ngành và đơn vị liên quan; các phòng, đơn vị
thuộc Sở.

III. DỰ TOÁN KINH PHÍ

Thực hiện theo Quyết định số 2488/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của
UBND tỉnh Phú Thọ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo chủ trì, phối hợp với các
Sở, ngành, đơn vị có liên quan và các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức triển khai
Kế hoạch đảm bảo tiến độ, chất lượng và đúng quy định của pháp luật.

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ

chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Bộ chỉ số PII năm 2025. Trong quá trình
thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Công nghệ
và Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo
Sở xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- GĐ, PGĐ Sở (B. Thủy);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, CN&ĐMST (C).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Chu Thị Bích Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:24:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Chu Thị Bích Thủy<thuyctb.quyptkhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:06:34+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:06:50+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:07:29+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!